\* F. νεκρός. \* Jer. xviii, 5-6. \* Rom. ix, 21.

brum et dedecus sempiternum<sup>1</sup>; et : Qui intelligunt, A ρεώματος. Ἐφ' ἡμῖν γὰρ οὐ τὸ ἀφανίσει τὴν βίαν τῆς ποτηρίας τελείως, ἀλλὰ τὸ μὴ πρὸς ἕκτασιν αὐτὴν ἔδσαι φῶνας καὶ καρποφορεῖν. Ἡ μὲν γὰρ καθόλου καὶ παντελῆ καὶ βίαις αὐτῆς ἀναίρεσις τε καὶ ἀπόλεια ὑπὸ τοῦ Θεοῦ κατὰ τὸ τοῦ σώματος, ὡς εἶρηται, διάλυσις γίνεται, ἢ δὲ ἐκ μέρους πρὸς τὸ μὴ οἶσαι βλαστὸν ὑφ' ἡμῶν· καὶ διὰ τοῦτο τὸν ἐκτρέψαντα \* πρὸς αὐξήσιν αὐτὴν μάλλον καὶ μέγεθος, ἀλλὰ μὴ (ὅτι) στεριώσαντα τὸ ἶσον ἐπ' αὐτῶν, καὶ συμπλήσαντα, ἀνάγκη δίδόναι δικήν· ὅτι, δυνατόν, καὶ ἔχων πρὸς τοῦτο τὴν ἐξουσίαν, εἶλατο τὸ βλάπτον τοῦ συμφέροντος, μάλλον προτιμῆσαι.

XXIX. Quano brevis nemo, cum ejus mali causam sustineat, divinae naturae interperantis linguae reprehensionem aspergat : quasi unicuique virtutis vitiique praemia non juste distribuat. Quis enim es, o homo, qui respondeas Deo? nunquid dicit figmentum 552 factori suo : Cur me ita fecisti? Qui enim id usurpare potest, cum suo ipse nutu ac voluntate improbatum elegerit? Propterea non utique Deo, qui ex immutabilibus justitiae decretis judicial, potest dicere : Cur me ita fecisti? Etenim Apostolus, velut peritissimus quidam jaculator contortas verborum sententias in medium emittens, ut obscuram profundissimisque sensibus occultatam orationem instituit; sic verissimam rectaeque fidei consentaneam, quae nihil aut negligentius dictum aut absurdum continet. Qui enim non studioso, sed uscitante in illius sermones incurrit, iis nonnunquam minus sibi consentanea ac cohaerentia dicere videtur. Qui vero operam adhibent, et sobria atque omnia ac rei veritate pronuntia iudicant.

Verum accuratius de his modo disputare magni per sese laboris opus est. Est vero ridiculum, proprio argumento derelicto, quod tractandum suscepimus, nos ad alia conferre. Nam haec a nobis propter illos dicta sunt, qui stultorum more mali et ignavi esse sua sponte cupiunt. Cum igitur manifestissime hactenus demonstratum sit, mortem homini non mali esse causa ullius inflicta, oportet ut deinceps qui non ad haec negligenter attenderit, corporum resurrectionem intelligat. Nam nonne vel eo nomine utilis mors est, per quam ea profugiant, quae naturam nostram quodammodo praedantur? Tametsi quo tempore nobis infertur, nonnihil molestia videatur, velut medicamentum quoddam, quod aegrotanti amarissimum praebet. Sed ne eadem saepius de eodem argumento disputemus, age vero, ubi ex Deuteronomii cantico, quod a nobis

XXX. Haec enim verba : Ego occidam et vivere faciam; percutiam, et ego sanabo, et non est qui evadat de manibus meis\*, quae a Deo proferuntur, quid aliud nos docent, nisi ob id corpus interfici primum, atque emori, ut postea resurgat atque reviviscat? Percutitur in primis ac confringitur, ut salvum